
DOM Nº 6775 DE 11/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 085/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  E  PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO –
SEMGOV. 
CONTRATADO: C S C DA NOBREGA - ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA-EPP.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO  SERVIÇO  DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM VISITA PRESENCIAL ÀS CIDADES DE
MEDELIN E BOGOTÁ NA COLÔMBIA com vistas a promoção do conhecimento de ações de
gestão  pública  e  equipamentos  públicos  que  promoveram  e  promovem  o  combate  à
vulnerabilidade social.
VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do Termo de Referência
correrão por conta do recurso específico consignado no orçamento do município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação: 
ÓRGÃO/UNIDADE: 05.01
PROJETO ATIVIDADE: 2.014 – GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903999000 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA 
FICHA/FONTE DE RECURSO: :  00563-150000000001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
PRAZO: Até 31 de maio de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2023
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
Interino e Catia Syleni Cardoso da Nóbrega – Proprietária da Contratada.
PROCESSO: 17461/2023.


	ÓRGÃO/UNIDADE: 05.01
	PROJETO ATIVIDADE: 2.014 – GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	ELEMENTO DE DESPESA: 33903999000 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

